



平成27年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成27年2月5日

上場取引所 名

上場会社名 中央紙器工業株式会社

コード番号 3952 URL <http://www.mcpack.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長

(氏名) 神谷 兼弘

問合せ先責任者 (役職名) 取締役事務統括部長

(氏名) 南谷 登志宏

TEL 052-400-2800

四半期報告書提出予定日 平成27年2月9日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第3四半期の連結業績(平成26年4月1日～平成26年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第3四半期	9,131	△2.4	770	△10.7	821	△9.9	509	△7.9
26年3月期第3四半期	9,356	△0.9	862	△7.9	912	△8.9	553	△8.3

(注) 包括利益 27年3月期第3四半期 630百万円 (△11.9%) 26年3月期第3四半期 716百万円 (16.4%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第3四半期	102.65	—
26年3月期第3四半期	111.43	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第3四半期	12,112		10,124			83.6
26年3月期	11,754		9,697			82.5

(参考) 自己資本 27年3月期第3四半期 10,124百万円 26年3月期 9,697百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	19.00	—	21.00	40.00
27年3月期	—	20.00	—		
27年3月期(予想)				20.00	40.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成27年3月期の連結業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	12,800	0.8	1,200	5.4	1,250	5.2	770	6.5	155.01

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

27年3月期3Q	5,225,008 株	26年3月期	5,225,008 株
----------	-------------	--------	-------------

② 期末自己株式数

27年3月期3Q	257,511 株	26年3月期	257,097 株
----------	-----------	--------	-----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

27年3月期3Q	4,967,671 株	26年3月期3Q	4,968,403 株
----------	-------------	----------	-------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

なお、上記予想に関する事項は、添付資料の2ページをご参照下さい。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 継続企業の前提に関する注記	6
(4) セグメント情報等	6
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	6
(6) 重要な後発事象	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府の経済対策や日本銀行による追加金融緩和策により、企業収益や雇用環境の改善が見られるようになりました。しかしながら、消費税率引上げに伴う影響の長期化、天候不順等により、個人消費にはかげりが続き、景況は依然として先行き不透明な状況で推移いたしました。

国内景気を背景とし、段ボール業界概況は、電気・機械分野において減少となるものの、通販・宅配・引越し関連において増加となったため、生産量は前年比微増で推移いたしました。

このような状況下において、当社グループは、部門間の連携による包装提案やコスト競争力の強化に取り組み、一方、持続的な成長に向け商品開発に注力しワールドパッケージングコンテストにおいて12年連続入賞をいたしました。しかしながら、引き続き自動車・電気機械関連の増税後の売上減、販売価格競争の熾烈化、中国での取引先の生産拠点移管の影響もあり、売上高91億31百万円（前年同四半期比2.4%減）、営業利益7億70百万円（前年同四半期比10.7%減）、経常利益8億21百万円（前年同四半期比9.9%減）、四半期純利益5億9百万円（前年同四半期比7.9%減）の減収減益となりました。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

日本は、売上高74億65百万円（前年同四半期比3.3%減）、セグメント利益7億6百万円（前年同四半期比10.4%減）となりました。

中国は、売上高16億65百万円（前年同四半期比2.0%増）、セグメント損失10百万円（前年同四半期はセグメント損失4百万円）となりました。

（注）上記金額には、消費税等は含まれておりません。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度に比べ3億58百万円増加し121億12百万円となりました。流動資産は、前連結会計年度に比べ3億71百万円増加し87億56百万円となりました。これは、主に現金及び預金が前連結会計年度に比べ3億93百万円増加し59億86百万円となったことによるものです。固定資産は、前連結会計年度に比べ13百万円減少し33億56百万円となりました。

負債合計は、前連結会計年度に比べ68百万円減少し19億88百万円となりました。流動負債は、前連結会計年度に比べ1億4百万円減少し14億31百万円となりました。これは、主に未払法人税等が前連結会計年度に比べ1億60百万円減少し69百万円となったことによるものです。固定負債は、前連結会計年度に比べ36百万円増加し5億56百万円となりました。

純資産合計は、前連結会計年度に比べ4億26百万円増加し101億24百万円となりました。これは、主に利益剰余金が3億6百万円増加し77億68百万円となったことによるものです。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

業績予想につきましては、平成26年5月9日に公表いたしました決算発表時の業績予想は見直しを行っておりません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,592,703	5,986,049
受取手形及び売掛金	2,536,648	2,550,601
商品及び製品	97,039	95,909
仕掛品	14,568	12,435
原材料及び貯蔵品	41,619	46,132
その他	101,944	65,122
貸倒引当金	△219	△217
流動資産合計	8,384,306	8,756,033
固定資産		
有形固定資産	2,239,760	2,111,263
無形固定資産	24,292	23,955
投資その他の資産	1,106,152	1,221,574
固定資産合計	3,370,205	3,356,793
資産合計	11,754,511	12,112,827
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	938,156	980,585
未払法人税等	229,943	69,179
賞与引当金	123,430	54,865
役員賞与引当金	27,550	20,890
その他	217,492	306,416
流動負債合計	1,536,573	1,431,936
固定負債		
役員退職慰労引当金	80,080	90,050
退職給付に係る負債	391,287	413,607
その他	48,711	52,782
固定負債合計	520,078	556,440
負債合計	2,056,651	1,988,377
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,077,895	1,077,895
資本剰余金	980,562	980,562
利益剰余金	7,462,722	7,768,962
自己株式	△70,999	△71,510
株主資本合計	9,450,180	9,755,909
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	261,550	359,814
為替換算調整勘定	△13,871	8,726
その他の包括利益累計額合計	247,679	368,541
純資産合計	9,697,859	10,124,450
負債純資産合計	11,754,511	12,112,827

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)
売上高	9,356,553	9,131,333
売上原価	7,002,039	6,883,112
売上総利益	2,354,513	2,248,221
販売費及び一般管理費	1,492,177	1,478,043
営業利益	862,336	770,177
営業外収益		
受取利息	4,812	633
受取配当金	16,341	18,623
持分法による投資利益	—	2,696
仕入割引	6,203	5,795
その他	25,335	24,129
営業外収益合計	52,693	51,878
営業外費用		
持分法による投資損失	2,530	—
売上割引	324	322
その他	64	71
営業外費用合計	2,920	393
経常利益	912,109	821,661
税金等調整前四半期純利益	912,109	821,661
法人税、住民税及び事業税	323,835	278,511
法人税等調整額	34,647	33,234
法人税等合計	358,483	311,745
少数株主損益調整前四半期純利益	553,626	509,915
四半期純利益	553,626	509,915

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	553,626	509,915
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	85,046	98,264
為替換算調整勘定	53,577	11,780
持分法適用会社に対する持分相当額	23,844	10,816
その他の包括利益合計	162,468	120,861
四半期包括利益	716,094	630,777
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	716,094	630,777

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) セグメント情報等

当第3四半期連結累計期間（自平成26年4月1日至平成26年12月31日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期 連結損益 計算書計上額 (注) 2
	日本	中国	計		
売上高					
外部顧客への売上高	7,465,788	1,665,544	9,131,333	—	9,131,333
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	7,465,788	1,665,544	9,131,333	—	9,131,333
セグメント利益又は損失(△)	706,019	△10,779	695,239	74,937	770,177

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額74,937千円には、セグメント間取引消去88,148千円が含まれております。

2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

前第3四半期連結累計期間（自平成25年4月1日至平成25年12月31日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期 連結損益 計算書計上額 (注) 2
	日本	中国	計		
売上高					
外部顧客への売上高	7,723,028	1,633,525	9,356,553	—	9,356,553
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	7,723,028	1,633,525	9,356,553	—	9,356,553
セグメント利益又は損失(△)	788,298	△4,494	783,803	78,532	862,336

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額78,532千円には、セグメント間取引消去86,675千円が含まれております。

2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(6) 重要な後発事象

該当事項はありません。